



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000103/2024 - 25/09/2024 - Processo N° 000244/2024

Vencedor	LEMBRA DE MIM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		
CNPJ	07.866.938/0001-38		
Endereço	RUA ASSIS MONTEIRO, 121 - CENTRO - ITAPEVA - MG - CEP: 37655000		
Contato	3534341054 3534341380 lemrademim.canela@hotmail.com; vendas@ldmconstrucao.com.br; comercial@ldmconstrucao.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00124	00012	00075335	BROXA REDONDA CERDAS DE FIBRA DE CÔCO diâmetro de 66mm - marca sugerida: tigre/ atlas ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	TIGRE	UN	103,00	9,0000	927,00
00134	00013	00091602	CATALISADOR 065 PARA ESMALTE PU E VERNIZ 0,450 ML utilizado para para promover a secagem e cura do esmalte.possui grande absorção de umidade, devendo ser aberto somente no momento do uso e fechado logo em seguida. catalise e ou/ diluição. apresentar catálogo no pregão.	MAZA	UN	25,00	58,0000	1.450,00
00145	00015	00082429	COMPRESSOR DE AR PORTÁTIL - 50 LITROS - POTÊNCIA 2HP - 8 BAR - 116 LBF/POLEGADA QUADRADA compressor de pintura, tensão de 220v, peso aproximado de 35 kg, potencia do motor 2hp - pressão de deslocamento teórico 8,2 pcm, pressão e operação mínima 116 psi (lbf/pol quadrada), rotação mínima 3420 rpm, reservatório máximo 50 litros. marca sugerida: motopress modelo pressure ou similar em qualidade apresentar catalogo no pregão.	FERRARI	UN	2,00	1.290,0000	2.580,00
00147	00016	00075338	ELASTIQUE BISNAGA 387 GR adesivo selante desenvolvido para colagem não estrutural, possuindo ótimo desempenho também em juntas de dilação, juntas em concreto e juntas entre estruturas e elementos pré-moldados, bisnaga de alumínio com no mínimo 387 gramas. marca sugerida: elastique da mactra, brascola ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	MACTRA	BIS	86,00	28,0000	2.408,00
00155	00017	00071757	ESCADA COM 3 DEGRAUS escada tipo domestica, com 3 degraus, dobravel, em alumínio, pés antiderrapante, marca sugerida: mor ou similar em qualidade. apresentar catálogo no pregão.	MOR	UN	5,00	110,0000	550,00
00219	00025	00069700	EXTENSOR TELESCÓPICO EM ALUMÍNIO extensor telescópico em alumínio com rosqueadores em plástico e ponteiros click - comprimento 1,8 metros	TIGRE	UND	41,00	22,0000	902,00
00230	00026	00081695	EXTENSOR TELESCÓPICO EM ALUMÍNIO 3,0 METROS extensor telescópico em alumínio com rosqueadores em plástico e ponteiros click - comprimento 3,0 metros.	TIGRE	UND	19,00	32,0000	608,00
00239	00028	00075329	FITA ADESIVA MULTIUSO autoadesiva para vedação (fita asfáltica impermeável) 30 cm x 10 m - marca sugerida: vedacit, dryko ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	DRYKO	UN	248,00	58,0000	14.384,00
00321	00038	00068116	IMPERMEABILIZANTE ACRILICO restaurável podendo ser aplicado em pisos como granilite, marmorite, ardósia e outros. deve ser antiderrapante e não inflamavel. rendimento de 60 a 80 m2 por litro. apresentar catálogo técnico no pregão.	LUKSCOL OR	UN	9,00	205,0000	1.845,00
00323	00039	00091871	IMPERMEABILIZANTE CAIXA COM 18KG CINZA PARA VEDAÇÃO E ELIMINAÇÃO DA UMIDADE revestimento impermeabilizante, flexível, bi componente à base de resinas termoplásticas e cimentos com aditivos e incorporação de fibras sintéticas (polipropileno). essa composição resulta em uma membrana de polímero modificado com cimento de excelentes características de resistência, flexibilidade e impermeabilidade.	VIAPLUS	UN	40,00	77,0000	3.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000103/2024 - 25/09/2024 - Processo Nº 000244/2024

Vencedor	LEMBRA DE MIM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
CNPJ	07.866.938/0001-38
Endereço	RUA ASSIS MONTEIRO, 121 - CENTRO - ITAPEVA - MG - CEP: 37655000
Contato	3534341054 3534341380 lembrademim.canela@hotmail.com; vendas@ldmconstrucao.com.br; comercial@ldmconstrucao.com.br

indicado para impermeabilização de áreas com constante presença de água ou áreas permanentemente úmidas.

normas e certificados

abnt nbr 15885:2010 membrana de polímero acrílico com ou sem cimento, para impermeabilização;

abnt nbr 9575:2010 – impermeabilização – sistemas e projetos;

abnt nbr 9574:2008 – execução da impermeabilização.

marca sugerida viaplus 7000 ou similar em qualidade, apresentar catálogo no pregão

LIXA DE FERRO N120

lixa ferro grão 120, com costado de pano, para lixamento manual ou com máquinas portáteis, tipo folha, dimensão 225mm x 275mm - (marca sugerida: 3m, norton ou similar em qualidade) apresentar catálogo no pregão.

00360	00044	00002147		3M	UN	815,00	2,0500	1.670,75
-------	-------	----------	--	----	----	--------	--------	----------

LIXA DE MADEIRA N50 A N220

grãos nº 50 ao nº 220 - folhas nas dimensões 225mm x 275mm - composição: abrasivo de óxido de alumínio, costado em papel kraft pardo, adesivo em resina sobre resina, camada aberta - marca sugerida: 3m, norton, tigre ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico de cada lixa de numeração 50 à 220 no pregão.

00387	00046	00002149		TIGRE	UN	550,00	0,5800	319,00
-------	-------	----------	--	-------	----	--------	--------	--------

MANTA LÍQUIDA PRETA 18 LITROS

impermeabilizante para impermeabilizar lajes, telhados, terraços, jardineiras e floreiras.

00417	00054	00075343		NOVAPRE N	UN	186,00	182,0000	33.852,00
-------	-------	----------	--	-----------	----	--------	----------	-----------

Total do Fornecedor: 64.575,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000103/2024 - 25/09/2024 - Processo Nº 000244/2024

Vencedor	VILA RICA INDUSTRIA COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA EPP		
CNPJ	71.376.784/0001-03		
Endereço	RUA ARAUCARIAS, 296 - VILA RICA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000		
Contato	3534351260 3534351260 vilaricaccl@hotmail.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00303	00034	00091875	GESSO SACO DE 40 KG gesso é indicado para revestimento de superfícies internas, pequenos reparos, assentamento de molduras de gesso e produção de peças artesanais. pode ser utilizado sobre: alvenaria, paredes e tetos marca sugerida gypress ou similar em qualidade, apresentar catálogo no pregão	GYPRESS	UN	35,00	37,0000	1.295,00
00305	00035	00096825	GRAFIATO BRANCO BARRICA 25KG MALHA 10 COM PRIMER grafiato branco barrica de 25 kg malha 10 rende até 6 metros quadrados acompanha o primer. supercies aptas em cimento, com tipo de base a água em modelo riscado.	WANCRY L	UN	20,00	57,9000	1.158,00
00306	00036	00096826	GRAFIATO BRANCO BARRICA 25KG MALHA 12 COM PRIMER grafiato branco barrica de 25 kg malha 12 rende até 6 metros quadrados acompanha o primer. supercies aptas em cimento, com tipo de base a água em modelo riscado.	WANCRY L	UN	20,00	57,9000	1.158,00
00373	00045	00002148	LIXA DE FERRO N50 lixa de ferro n50 - grão 50, com costado de pano, para lixamento manual ou com máquinas portáteis, tipo folha, dimensão 225mm x 275mm - marca sugerida: 3m, norton, tigre ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	TIGRE	UN	735,00	2,0200	1.484,70
00861	00095	00052185	SINTÉTICO AUTOMOTIVO AZUL TRATOR FORD - LATA COM 3 6KG - MARCA SUGERIDA: LAZZURIL ANJO OU MELHOR Q marca sugerida: lazzuril, anjo ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	MAZA	UN	39,00	130,0000	5.070,00
00957	00108	00003121	VERNIZ MARÍTIMO SPARLACK premium, galão de 3,6 litros - verniz de grande reistência, garantia de acabamento perfeito por no mínimo 2 anos (conforme termo de garantia) - para madeiras em áreas internas e externas - diluido em água raz - secagem ao toque de 4 a 6 horas, entre demãos no máximo de 12 horas - cobertura máximo de 3 demãos - rendimento de 110m² por galão. marca sugerida: eucatex, sherwin williams, montana, suvinil ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico contendo o rendimento.	EUCATEX	LIT	254,00	87,9000	22.326,60

Total do Fornecedor: 32.492,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000103/2024 - 25/09/2024 - Processo N° 000244/2024

Vencedor	CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA		
CNPJ	11.202.638/0001-21		
Endereço	RODOVIA MG 050, 00 - MATAO - CÔRREGO FUNDO - MG - CEP: 35578000		
Contato	3733229643 3733229643 comerciaisupermax@gmail.com; supermaxcor@gmail.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00002	00023166	ACRÍLICO PREMIUM LATA COM 18 LITROS acrílico premium, lata com 18 litros - produto à base de dispersão aquosa de polímero acrílico modificado, fragância antialérgica, pigmentos orgânicos e inorgânicos - tempo máximo de secagem ao toque de 30 minutos, entre demãos de 4 horas - rendimento de 500m² por lata. marca sugerida: lukscolor ou similar em qualidade - apresentar catálogo no pregão.	Marca Própria	UN	1.014,00	161,9000	164.166,60
00063	00007	00002122	AGUARRAZ solvente aguarráz, galão 5 litros - diluição em esmaltes, tintas óleo e venizes - peso aproximado de 4,33kg.marca sugerida: suvinil, natrielli, itaqua, coral, anjo, condor, sayerlack ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	MARCA PRÓPRIA	UN	342,00	58,9500	20.160,90
00176	00021	00002135	ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM GALÃO DE 3,6 LITROS esmalte sintético premium, galão com 3,6 litros - para ambientes externos e internos - secagem ao toque 1 a 3 horas, entre demãos 8 horas - cobertura máxima em 2 demãos - para pinturas em madeiras, metais ferrosos, aço galvanizado, alumínio, alvenaria e pvc - rendimento de 75m² por galão - marca sugerida: lukscolor ou similar em qualidade - apresentar catálogo no pregão	Marca Própria	UN	867,00	78,9000	68.406,30
00193	00022	00081694	ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM GALÃO DE 3,6 LITROS - A BASE DE AGUA galão com 3,6 litros - para ambientes externos e internos - secagem ao toque 1 a 3 horas, entre demãos 8 horas - cobertura máxima em 2 demãos - para pinturas em madeiras, metais ferrosos, aço galvanizado, alumínio, alvenaria e pvc - rendimento de 75m² por galão - marca sugerida: lukscolor/ coral/ suvinil ou similar em qualidade - apresentar catálogo no pregão contendo o rendimento.	Marca Própria	UN	821,00	78,9000	64.776,90
00280	00032	00002140	FUNDO E ACABAMENTO P PERFIL METALICO com dupla ação, galão com 3,6 litros, acabamento brilhante, aplicado sobre superfícies de metais ferrosos com atiferrugem - tempo de secagem ao toque de 8 horas e entre demão de 8 a 12 horas - rendimento de 60m² por galão - cobertura de 3 demão - marca sugerida: coral, lukscolor, suvinil ou similar em qualidade - apresentar catálogo no pregão contendo o rendimento.	Marca Própria	GL	178,00	112,0000	19.936,00
00327	00042	00002145	LATÉX PVA PREMIUM 3,6 LITROS diluído a base de água potável - aplicação em alvenaria, reboco, concreto, gesso, fibrocimento e texturas em áreas internas e externas - secagem ao toque de 1 hora, entre demãos de 2 horas - cobertura de 2 a 3 demãos - rendimento de 76m² por galão - marca sugerida: lukscolor/ coral/ suvinil ou similar em qualidade - apresentar catálogo no pregão.	Marca Própria	UN	640,00	49,0000	31.360,00
00343	00043	00002144	LATÉX PVA PREMIUM 18 LITROS diluído a base de água potável - aplicação em alvenaria, reboco, concreto, gesso, fibrocimento e texturas em áreas internas e externas - secagem ao toque de 1 hora, entre demãos de 2 horas - cobertura de 2 a 3 demãos - rendimento de 380m² por lata - marca sugerida: lukscolor/	Marca Própria	UN	1.182,00	90,5000	106.971,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000103/2024 - 25/09/2024 - Processo N° 000244/2024

Vencedor			CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA						
CNPJ			11.202.638/0001-21						
Endereço			RODOVIA MG 050, 00 - MATAO - CÔRREGO FUNDO - MG - CEP: 35578000						
Contato			3733229643 3733229643 comerciaisupermax@gmail.com; supermaxcor@gmail.com						
			coral/ suvinil ou similar em qualidade - apresentar catálogo no pregão.						
			MASSA CORRIDA ACRILICA COM 18 LITROS massa corrida pronta para uso, galão com 18 litros, secagem ao toque de 30 minutos, entre demãos 1 hora e lixamento 3 horas. marca sugerida: lukscolor/ suvinil/ coral ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico contendo o rendimento.						
00428	00056	00002154		Marca Própria	UN	197,00	76,8000	15.129,60	
			MASSA CORRIDA 3 6 LITROS massa corrida pronta para uso, galão com 3,6 litros, secagem ao toque de 30 minutos, entre demãos 1 hora e lixamento 3 horas. marca sugerida: lukscolor/ suvinil/ coral ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico contendo o rendimento.						
00440	00057	00002155		Marca Própria	UN	234,00	18,3000	4.282,20	
			SELADOR ACRÍLICO LATA COM 18 LITROS produto à base de dispersão aquosa de polímeros acrílico modificado, isento de metais pesados - secagem ao toque de 30 minutos, entre demãos de 4 horas - rendimento 175m² por lata. marca sugerida: sherwin williams, coral, suvinil, lukscolor ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico contendo o rendimento do produto.						
00813	00091	00023168		Marca Própria	UN	474,00	71,0000	33.654,00	
			SELADORA P MADEIRA 3 6L galão com 3,6 litros - diluido com thinner - rendimento 24 a 32m² por galão - secagem ao toque de 15 minutos, entre demãos de 1 hora - cobertura de 2 demãos - validade mínima de 24 meses a contar da data da emissão do pedido - marca sugerida: sparlack, suvinil, sherwin williams, sayerlack ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão contendo o rendimento do produto.						
00827	00092	00002180		Marca Própria	GL	130,00	99,5000	12.935,00	
			TEXTURA PREMIUM, LATA COM 26KG acabamento textura em relevo - aplicação em superfície em reboco, blocos de concreto, concreto, fibrocimento, massa corrida, massa acrílica e repintura - uso interno e externo - rendimento 28m² por demão (26kg) - secagem ao toque máximo de 6h - máximo 2 demãos (1 para selar e outra pata texturar) - marca sugerida: suvinil, lukscolor, preluna ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico contendo o rendimento do produto.						
00873	00097	00069703		Marca Própria	UN	110,00	69,9000	7.689,00	
			THINNER 5 LITROS líquido límpido, incolor e inflamável, para diluição de tintas á base de poliéster e poliuretano - características: aspecto líquido incolor, densidade (20°C) de 0,86 a 0,87g/cm³, odor característico - validade mínima de 10 meses a partir da data da emissão do pedido. marca sugerida: luksnova, suvinil, coral, anjo, itaqua ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.						
00880	00098	00002184		Marca Própria	UN	257,00	58,0000	14.906,00	
			THINNER 8116 LATA COM 18 LITROS - DILUIÇÃO DE PRIMER AUTOMOTIVO LIMPEZA DE PISTOLAS DE PINTURA E MÁ marca sugerida: natrielli, eucatex, coral, suvinil, luksnova, anjo ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.						
00896	00099	00012615		Marca Própria	UN	163,00	254,0000	41.402,00	
			TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA P PISO CIMENTADC balde com 18 litros, para aplicação interna e externa - secagem máxima de 30 minutos, entre demão de 4 horas -						
00904	00100	00002185		Marca Própria	UN	935,00	229,0000	214.115,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000103/2024 - 25/09/2024 - Processo Nº 000244/2024

<i>Vencedor</i>	CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA					
<i>CNPJ</i>	11.202.638/0001-21					
<i>Endereço</i>	RODOVIA MG 050, 00 - MATAO - CÔRREGO FUNDO - MG - CEP: 35578000					
<i>Contato</i>	3733229643 3733229643 comerciaisupermax@gmail.com; supermaxcor@gmail.com					

cobertura máxima de 3 demãos - rendimento mínimo de 270m²/demão por balde - marca sugerida: lukscolor, suvinil coral ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão contendo o rendimento.

00917	00102	00012616	TINTA ESPECIAL PARA GALVANIZADO 3 6 LITROS - COR ALUMÍNIO marca sugerida: revestsul ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	Marca Própria	UN	145,00	109,8000	15.921,00
00924	00103	00019581	TINTA ESPECIAL PARA GALVANIZADO 3 6 LITROS - COR MARROM marca sugerida: revestsul ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	Marca Própria	UN	130,00	109,8000	14.274,00
00930	00104	00012617	TINTA ESPECIAL PARA GALVANIZADO 3 6 LITROS - COR PRETA marca sugerida: revestsul ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	Marca Própria	UN	160,00	110,0000	17.600,00
00964	00109	00052604	VERNIZ PARA MADEIRA POLISTEIN MOGNO GALÃO COM 3 6LITROS verniz para madeira polistein mogno inglês, galão com 3,6 litros - tempo de secagem entre demãos de 6 a 8 horas - cobertura exterior em 3 demãos e interior em 2 demãos - rendimento 68m² por galão - (marca sugerida: sayerlack ou melhor qualidade) apresentar catálogo técnico no pregão.	PRÓPRIA	UN	365,00	115,0000	41.975,00

Total do Fornecedor: 909.660,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000103/2024 - 25/09/2024 - Processo N° 000244/2024

Vencedor	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				
CNPJ	04.184.646/0001-27				
Endereço	RUA SÃO JOSÉ, 832 - CENTRO - SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ - MG - CEP:				
Contato	3532414330 3532414330 bloquellicitacoes@yahoo.com.br				

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
			PISTOLA DE PINTURA PNEUMÁTICA DE ALUMINO COM BICO DE 1,8 MM					
00667	00073	00078121	pistola de pintura pneumática de alumínio com bico de 1,8 mm, capacidade de 750 ml, consumo de ar de 3,2 a 5,6 cfm, encaixe de rosca 1/4 npt pressão máxima 3,0 - 4,0 atm, 2 agulhas, acompanha 3 bicos reserva.	STELS	UN	2,00	126,0000	252,00

Total do Fornecedor: 252,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000103/2024 - 25/09/2024 - Processo N° 000244/2024

Vencedor		EXTREMA PAPER OFFICE LTDA							
CNPJ		26.515.649/0001-39							
Endereço		RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000							
Contato		3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br							
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total	
00001	00001	00002121	ÁCIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA 5 LITROS ácido muriático para limpeza galão de 5 litros. líquido fumegante, transparente, ligeiramente amarelado miscível a água. marca sugerida: sanlimp, caso não ofereça a marca sugerida apresentar catálogo técnico no pregão.	SANLIMP	UN	98,00	39,4000	3.861,20	
00135	00014	00075337	COLA ADESIVO EPÓXI DUREPOXI MASSA embalagem de 100g contendo componente a e b. marca sugerida: durepox da loctite, poliepox da pulvitec, araldite da tek bond ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	poliepoxi	UN	197,00	7,2400	1.426,28	
00168	00020	00075331	ESCOVA MANUAL DE ARAME DE AÇO Nº 0 a escova de aço com base de madeira é perfeita para escovar qualquer superfície. a ferramenta possui cabo em madeira facilitando o manuseio com cerdas produzidas em aço carbono temperado, o produto tem que ser resistente e ter a durabilidade durante a limpeza. marca sugerida tramontina ou similar em qualidade. apresentar catálogo no pregão.	COMPEL	UN	98,00	8,3000	813,40	
00201	00023	00002136	ESPÁTULA 2 12 em aço inox, com cabo de madeira verniz - tamanho 2.1/2 - marca sugerida: tigre/ atlas/ pacetta/ famastil/ max/ condor/ castor ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	COMPEL	UN	144,00	6,2500	900,00	
00217	00024	00091876	ESTOPA BRANCA PARA USO GERAL POLIMENTO E LIMPEZA 200G estopa branca 100% algodão para limpeza em geral marca sugerida estopatex ou similar em qualidade, apresentar catálogo no pregão	PAULICEI A	UN	225,00	4,0900	920,25	
00293	00033	00075332	GESSO PARA ACABAMENTOS pacote com 1kg	INDEFLEX	PCT	290,00	2,2000	638,00	
00326	00041	00096822	KIT MANTA RESINA REPARO PISCINA E CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO kit manta resina para reparo piscina e caixa d'água fibra de vidro, kit contém, 1 resina cola para laminação 900ml com catalisador, 1 manta fibra de vidro 200g, 1 trincha 1 polegada, com tempo de secagem de aproximadamente 1 h.	BRASCOL A	UN	4,00	89,9900	359,96	
00460	00059	00075333	MASSA PLÁSTICA massa adesiva plástica cinza, lata com 400g com catalizador.	RETOQUE	UN	176,00	10,2600	1.805,76	
00668	00074	00002169	PRIMER P MANTA ASFALTICA 3 6L embalagem de galão com 3,6 litros, solução asfáltica para colagem de manta asfáltica - características: densidade de 0,92g/cm³; aparência: líquido preto, inflamável, viscoso; composição básica: aguarráz e asfalto; validade mínima de 18 meses a partir da emissão do pedido de compra - consumo aproximado de 0,300 l/m² - rendimento 12m² por galão de 3,6 litros - secagem de 3 a 5 horas - marca sugerida: vedacit, quartizolit, ecoprimer ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão contendo o rendimento do produto.	drykopri me r	GL	103,00	57,9900	5.972,97	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000103/2024 - 25/09/2024 - Processo N° 000244/2024

Vencedor	EXTREMA PAPER OFFICE LTDA
CNPJ	26.515.649/0001-39
Endereço	RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000
Contato	3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br

			ROLO DE LÃ 9 CM C CABO					
			rolo de lã sintética tamanho 5cm - para tintas epóxi, esmalte, óleo e resina - com cabo plástico - altura da lã 6mm - marca sugerida: tigre, atlas, compel ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	COMPEL	UN	261,00	3,4400	897,84
00773	00082	00002176						
			ROLO LÃ DE CARNEIRO 5 CM					
			rolo lã de carneiro com superfície em madeira em tintas em esmalte, epóxi, verniz e stain, altura da lã em 5 mm, com cabo em copolímero. marcas sugeridas: tigre ou similar em qualidade.	COMPEL	UN	200,00	3,7100	742,00
00801	00088	00096835						

Total do Fornecedor: 18.337,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000103/2024 - 25/09/2024 - Processo Nº 000244/2024

Vencedor		GUARAIUVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA							
CNPJ		03.655.579/0001-19							
Endereço		ESTRADA ESTRADA ENTRE SERRAS E AGUAS, 00 - GUARAIÚVA - VARGEM - SP - CEP: 12935000							
Contato		1145984703 depositoguara@hotmail.com							
Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total	
00047	00005	00009843	ADESIVO SELANTE DE POLIURETANO CARTUCHO 310ML (400gr), cor cinza, densidade 1,33g/cm², rendimento aproximado de 3 metros lineares por cartucho em juntas de 1 x 1cm. marca sugerida: etaniz ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	ETANIZ	UN	135,00	13,5000	1.822,50	
00051	00006	00052347	ADITIVO CONCENTRADO LIQUIDO PARA REBOCOS E ARGAMASSAS VEDALIT EM BALDES DE 18 LITROS (18,5kg) - características: densidade de 1,03g/cm³; aparência líquida escura, isento de cloretos; composto por resinato de sódio - consumo aproximado de 100 ml / saco de cimento de 50kg - marca sugerida: vedalit da otto baumgart ou similar em qualidade - apresentar catálogo no pregão	NOVA	UN	123,00	117,5400	14.457,42	
00079	00008	00002124	BANDEJA P PINTURA plástica preta para pintura de uso para tinta em geral, resistente a resina, dimensões aproximadas 375 x 285 x 65mm, capacidade mínima 2,85 litros para rolo de pintura 23cm.	NOVA	UN	109,00	5,9400	647,46	
00158	00018	00075336	ESCADA EXTENSIVA DE ALUMÍNIO 8 DEGRAUS em alumínio, suporta até 120 kg. altura fechada: 295cm / altura aberta: 255cm / altura estendida: 445cm. marca sugerida: alulev ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão contendo o peso suportado e as medidas	ALUVEV	UN	39,00	417,5000	16.282,50	
00166	00019	00091872	ESCADA TESOURA EM ALUMÍNIO COM 7 DEGRAUS 2,10 METROS escada tesoura é em formato "a", compostas por duas partes. a parte frontal possui os degraus planos antiderrapantes que são acessados, e a parte traseira que serve apenas de apoio, onde não há acesso para a utilização. possuem maior durabilidade e leveza e não conduzem eletricidade, o que as torna totalmente seguras. são fabricadas em perfil "u" através do processo de pultrusão, os degraus são tipo "d" e vazados, compostos por alumínio antiderrapantes, proporcionando maior conforto em sua utilização. são compostas sapatas de borracha, patamar para apoio de ferramentas, limitador de abertura antibeliscão e etiquetas para sua identificação. composição: alumínio, fibra de vidro, borracha e polipropileno, características: carga máxima de trabalho de 120 kg, altura: 2,1m, número de degraus: 7. fabricadas conforme a norma abnt/nbr 16308- garantia: 1 ano marca sugerida wbertolo ou similar em qualidade, apresentar catálogo no pregão	WBERTOL O	UN	5,00	189,8900	949,45	
00325	00040	00096824	KIT 12 PINCEIS CHATO PARA PINTURA TECIDO MADEIRA ARTESANATO kit 12 pinceis chato para pintura tecido madeira artesanato. cerdas sintéticas, com material de punho em madeira nos tamanhos inclusos: nº 0, nº 2, nº 4, nº 6, nº 8, nº 10, nº 12, nº 14, nº 16, nº 18, nº 20 e nº 22. marcas sugeridas : tigre, castelo ou similar em qualidade.	TIGRE	KIT	2,00	59,0000	118,00	
00458	00058	00091873	MASSA CORRIDA PVA 25KG INTERNO PAREDES E TETO COR BRANCA massa corrida paranivelar e corrigir imperfeições em áreas	NOVA	UN	33,00	49,4500	1.631,85	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000103/2024 - 25/09/2024 - Processo Nº 000244/2024

Vencedor	GUARAIUVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA					
CNPJ	03.655.579/0001-19					
Endereço	ESTRADA ESTRADA ENTRE SERRAS E AGUAS, 00 - GUARAIÚVA - VARGEM - SP - CEP: 12935000					
Contato	1145984703 depositoguara@hotmail.com					

internas para paredes e teto em geral. deixa a superfície lisa pronta para receber a pintura, é um produto fácil de aplicar e de lixar, dealta consistência e grande poder de preenchimento de trincas e imperfeições. indicado para alvenaria, reboco, concreto, gesso, fibrocimento, aplicação: espátula e desempenadeira de aço, diluição: produto pronto para uso, secagemao toque 30 minutos.marca sugerida spartex ou similar em qualidade, apresentar catálogo no pregão

NEUTRALIZADOR DE FERRUGEM

frasco ou lata de 1 litro, aspecto liquido esverdeado, transparente, redimento aproximado de 10m² / litro. marca sugerida: ferrox/ tf.7 ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.

00486	00061	00002156	TF7	UN	149,00	34,0000	5.066,00
-------	-------	----------	-----	----	--------	---------	----------

ÓLEO DESENGRIPANTE E LUBRIFICANTE

óleo desengripante e lubrificante em tubo de spray de no minimo 300ml, peso líquido de 200 ml, composto por lubrificantes, penetrante tensoativo, aditivos inibidores de corrosão/oxidação e gás propelente - marca sugerida: wd-40, ultra lub, radiex ou de melhor qualidade.

00496	00062	00002158	ULTRALU B	TB	313,00	8,0000	2.504,00
-------	-------	----------	--------------	----	--------	--------	----------

ROLO LÃ ANTIRRESPINGO PROFISSIONAL 23CM

rolo de lã sintética antirrespingo, tamanho: 23cm, composição: lã sintética, indicação: uso com tintas látex e acrílica, superfícies: parede lisa e teto, altura da lã: 9mm marca sugerida tigre ou similar em qualidade, apresentar catálogo no pregão

00799	00087	00091874	TIGRE	UN	300,00	10,4900	3.147,00
-------	-------	----------	-------	----	--------	---------	----------

SELANTE DE PU 400 G - CINZA

a base de poliuretano, produto monocomponente de secagem rápida - bisnaga c/ 400gr. marca sugerida: ultralub, quartzolit, unifix ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.

00836	00093	00075340	UNIFIX	BIS	125,00	13,4900	1.686,25
-------	-------	----------	--------	-----	--------	---------	----------

SILICONE BISNAGA 300G

borracha de silicone incolor selante bicomponente de alta performance à base de borracha de silicone - aparencia pastosa incolor. marca sugerida:loctite, brascoved, tekbond ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.

00844	00094	00002181	BRASCOV ED	UN	264,00	13,4900	3.561,36
-------	-------	----------	---------------	----	--------	---------	----------

TINTA PARA PISO COR - CINZA

tinta para piso cor: cinza.
acabamento fosco;

00937	00105	00082959	NOVA	LAT	78,00	170,0000	13.260,00
-------	-------	----------	------	-----	-------	----------	-----------

medidas: comprimento 24 centímetros; lagura 24 centímetros; altura 35 centímetros; capacidade 18l. cor cinza;
*apresentar catálogo para aprovação no pregão presencial.

TINTA SPRAY PRETO FOSCO 350 ML

escrção completa:tinta spray preto fosco, 350 ml, conteúdo da embalagem:1 lata de tinta em spray com 350 ml/250 g

00942	00106	00091603	MUNDIAL	UN	250,00	14,0000	3.500,00
-------	-------	----------	---------	----	--------	---------	----------

aplicações/dicas de uso:indicada para ambientes internos e externos para aplicações em ferro, aço, madeira, cerâmica, gesso, entre outros. tinta base acrílica.
destaques/diferenciais (características)possui secagem rápida e ótima resistência às intempéries, proporcionando



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000103/2024 - 25/09/2024 - Processo Nº 000244/2024

<i>Vencedor</i>	GUARAIUVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA
<i>CNPJ</i>	03.655.579/0001-19
<i>Endereço</i>	ESTRADA ESTRADA ENTRE SERRAS E AGUAS, 00 - GUARAIÚVA - VARGEM - SP - CEP: 12935000
<i>Contato</i>	1145984703 depositoguara@hotmail.com

excelente acabamento, poder de cobertura e efeito decorativo.
tipo da embalagem lata metálica
massa aproximada (peso) (kg) 0,250 kg
garantia - e (cdc) garantia legal: 90 dias
cor preta
acabamento da tinta fosca
volume (ml/g) 350 ml/250 g
apresentar catálogo técnico no pregão.

Total do Fornecedor: 68.633,79



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000103/2024 - 25/09/2024 - Processo N° 000244/2024

<i>Vencedor</i>	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAS EM GERAL LTDA		
<i>CNPJ</i>	36.416.300/0001-01		
<i>Endereço</i>	RUA TIRADENTES, 74 - CENTRO - ITAPEVA - MG - CEP:		
<i>Contato</i>	3597252509 licitacao.rhs01@gmail.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	00004	00075342	ADESIVO INSTANTÂNEO embalagem mínima com 5 gr - marca sugerida: loctite super bonder/ tek bond ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão	TEK BOND	UN	163,00	5,0000	815,00

Total do Fornecedor: 815,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000103/2024 - 25/09/2024 - Processo Nº 000244/2024

<i>Vencedor</i>	SALOMÃO LOPES DE MENESES 07505410830	
<i>CNPJ</i>	28.792.531/0001-83	
<i>Endereço</i>	- Rua São Benedito do Rio Preto, 411 - VILA RICA - SÃO PAULO - SP - CEP: 03912010	
<i>Contato</i>	11958492564 salosoft@gmail.com	

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00726	00079	00002174	ROLO DE ESPUMA AMARELA 9CM C CABO para tinta esmalte e óleo, aplicadas em superfícies metálicas, espuma amarela de poliéster, altura da espuma 42mm - marca sugerida: tigre, atlas ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	REDAM	UN	352,00	2,7900	982,08
00741	00080	00069701	ROLO DE ESPUMA BRANCA, 18CM em poliéster, tamanho 18cm, para tinta acrílica e látex - altura da espuma de 68mm - com cabo plástico - marca sugerida: tigre, atlas ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	REDAM	UN	289,00	12,9900	3.754,11
00756	00081	00002175	ROLO DE LÃ 15 CM C CABO lã de carneiro, tamanho 15cm, para tintas acrílica e látex - altura da lã 13mm - com cabo plástico - marca sugerida: tigre, atlas ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	REDAM	UN	521,00	5,1900	2.703,99
00783	00084	00002177	ROLO DE LÃ CARNEIRO 23CM ALTURA LÃ 19MM trincha dupla cerdas 4 polegadas para utilização em parede, com cabo plástico, para tinta látex e acrílica - marca sugerida: tigre, atlas ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	REDAM	UN	18,00	15,7700	283,86
00786	00085	00096836	ROLO DE LA DE CARNEIRO COM SUPORTE 90MM uso indicado: aplicação tinta látex e acrílica, com espessura de 13 mm de espuma, com material em lã de carneiro para aplicações em paredes ásperas e lisa. marcas sugeridas: tigre ou similar em qualidade.	REDAM	UN	200,00	5,4500	1.090,00

Total do Fornecedor: 8.814,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000103/2024 - 25/09/2024 - Processo N° 000244/2024

<i>Vencedor</i>	Arflan Hidráulica Industrial Ltda		
<i>CNPJ</i>	19.201.786/0001-33		
<i>Endereço</i>	- Rua Cecília Diniz, 36 - SANTA CRUZ - BETIM - MG - CEP: 32667450		
<i>Contato</i>	37988038760 contatofsfanstore@gmail.com		

<i>Ítem *</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00915	00101	00091877	TINTA ACRÍLICA PARA GESSO E DRYWALL LATA COM 1{ LTS COR BRANCA tinta acrílica para gesso e drywall para áreas de lazer, escadas, varandas, quadras poliesportivas e outras superfícies de concreto rústico, liso ou ainda para repintura. produto de fácil aplicação e secagem rápida, permitindo boa cobertura, aderência. marca sugerida suvinil ou similar em qualidade	BEMA	UN	70,00	190,0000	13.300,00

Total do Fornecedor: 13.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000103/2024 - 25/09/2024 - Processo N° 000244/2024

Vencedor	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		
CNPJ	86.573.904/0001-21		
Endereço	- RUA NOVO HORIZONTE, 500 - ESPLANADA - ARCOS - MG - CEP: 35588000		
Contato	3733513043 esteioarcos@yahoo.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00235	00027	00081696	EXTENSOR TELESCÓPICO EM ALUMÍNIO 5,0 METROS com rosqueadores em plástico e ponteiros click - comprimento 5,0 metros.	COMPEL	UND	17,00	100,0000	1.700,00
00511	00063	00002159	PALHA DE AÇO N0 palha de aço nº 0, pacote com 8 unidades	AÇOBOM	UN	237,00	1,4400	341,28
00525	00064	00002160	PALHA DE AÇO N1 palha de aço nº 1, pacote com 8 unidades	AÇOBOM	UN	237,00	1,4400	341,28
00539	00065	00002161	PALHA DE AÇO N2 palha de aço nº 2, pacote com 8 unidades	AÇOBOM	UN	227,00	1,4400	326,88

Total do Fornecedor: 2.709,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000103/2024 - 25/09/2024 - Processo N° 000244/2024

Vencedor		GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA							
CNPJ		28.429.720/0001-96							
Endereço		- Av José Afonso Fernandes, 607 - CENTRO - NOVA UNIÃO - MG - CEP: 34990000							
Contato		3130358000 comercial@globalds.com.br							
Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total	
00029	00003	00075330	ADESIVO COMPOUND 1 KG resina epóxi comp.a 500g /comp.b 500g 1kg - marca sugerida: vedacit da otto baumgart ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	QUARTZO LIT TEC BOND MF	UN	100,00	59,0000	5.900,00	
00094	00009	00002125	BIANCO resina sintética de alto desempenho, embalagem: balde com 18 litros - função: aderência das argamassas, aumentar a impermeabilidade e evitar a retração das argamassas - usado em áreas internas e externas - características: densidade de 1,02g/cm³; aparência líquida de cor branca, isento de cloretos; composto de copolímero vinílico. marca sugerida: bianco da otto baumgart/ quartzolit ou similar em qualidade apresenta catálogo técnico no pregão.	QUARTZO LIT CHAPIX	UN	148,00	174,0000	25.752,00	
00106	00010	00002126	BISNAGA CORANTE líquida para colorir tinta latéx pva, a base de resina, frasco com 50ml, cores variadas - marca sugerida: xadrez, suvinil, coral ou similar em qualidade - apresentar catálogo no pregão	MAZA	UN	264,00	3,6000	950,40	
00115	00011	00075341	BLOCO DE ESPUMA tamanho de 22,0 x 13,0 x 6 cm	MULTIFLE X	UN	131,00	3,9000	510,90	
00251	00029	00002138	FITA ANTIDERRAPANTE LARG 5 0 CM comprimento 20,0 metros, cor preta - uso interno e externo de alto tráfego, até 4.500 pessoas/dia.marca sugerida: 3m, norton ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	TATU	RL	187,00	96,0000	17.952,00	
00264	00030	00016014	FITA CREPE LARGA 50MM X 50 METROS fita crepe larga 5000x50 metros, marca sugerida, adere, 3m ou similar em qualidade apresentar catálogo no pregão.	QUARTZO LIT	UN	370,00	9,5000	3.515,00	
00266	00031	00002139	FITA CREPE PARA PINTURA IMOBILIÁRIA NAS MEDIDAS 19MM X 50M fita crepe para pintura imobiliária nas medidas 19mm x 50m. marca sugerida: adere, 3m ou melhor qualidade. apresentar catálogo no pregão.	QUARTZO LIT	RL	748,00	4,4000	3.291,20	
00307	00037	00002142	IMPERMEABILIZANTE aditivo para concretos e argamassas, balde com 18 litros, densidade 1,05g/cm³ - marca sugerida: vedacit da otto baumgart/ quartzolit ou similar em qualidade, apresentar catálogo no pregão.	QUARTZO LIT TEC PLUS 1	UN	247,00	89,0000	21.983,00	
00427	00055	00096823	MASSA ADESIVA PLÁSTICA BRANCA 400G massa plástica branca com catalisador para construção civil, junção e colagem de cuba, granitos, mármore, calhas e moveis, funilaria, chaparia em geral, para modelagem e hobistas. cor : branca. marca sugeridas : iberê	GOLD	UND	50,00	10,3000	515,00	
00553	00066	00002162	PINCEL trincha dupla cerdas 3/4 para utilização em parede, com cabo plástico, para tinta látex e acrílica - marca sugerida: tigre, atlas ou similar em qualidade apresentar catálogo tecnico no pregão.	ROMA	UN	357,00	1,9000	678,30	
00565	00067	00002164	PINCEL 1 trincha cerdas duplas 1 polegada multiuso, com cabo plástico, para tinta uso geral, filamento sintético - marca sugerida: tigre, atlas ou similar em qualidade apresentar	ROMA	UN	487,00	2,1000	1.022,70	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000103/2024 - 25/09/2024 - Processo N° 000244/2024

<i>Vencedor</i>	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA					
<i>CNPJ</i>	28.429.720/0001-96					
<i>Endereço</i>	- Av José Afonso Fernandes, 607 - CENTRO - NOVA UNIÃO - MG - CEP: 34990000					
<i>Contato</i>	3130358000 comercial@globalds.com.br					

catálogo técnico no pregão.

PINCEL 1 12

00581	00068	00002163	trincha cerdas duplas 1.1/2 multiuso, com cabo plástico, para tinta uso geral, filamento sintético - marca sugerida: tigre, atlas ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	ROMA	UN	464,00	3,5000	1.624,00
-------	-------	----------	--	------	----	--------	--------	----------

PINCEL 2

00597	00069	00002166	trincha cerdas duplas 2 polegadas multiuso, com cabo plástico, para tinta uso geral, filamento sintético - marca sugerida: tigre, atlas ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	ROMA	UN	476,00	4,0900	1.946,84
-------	-------	----------	--	------	----	--------	--------	----------

PINCEL 2 12

00616	00070	00002165	trincha cerdas duplas 2.1/2 multiuso, com cabo plástico, para tinta uso geral, filamento sintético - marca sugerida: tigre, atlas ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	ROMA	UN	461,00	5,9400	2.738,34
-------	-------	----------	--	------	----	--------	--------	----------

PINCEL 3"

00632	00071	00075309	trincha cerdas duplas 3 polegadas multiuso, com cabo plástico, para tinta uso geral, filamento sintético - marca sugerida: tigre, atlas ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	ROMA	UN	445,00	7,4900	3.333,05
-------	-------	----------	--	------	----	--------	--------	----------

PINCEL 4 - PARA PINTURA EM SUPERFÍCIES LISAS - PARA LATEX E ACRÍLICO

00651	00072	00052177	trincha dupla cerdas 4 polegadas para utilização em parede, com cabo plástico, para tinta látex e acrílica - marca sugerida: tigre, atlas ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	ROMA	UN	384,00	11,4000	4.377,60
-------	-------	----------	--	------	----	--------	---------	----------

REMOVEDOR PARA TINTAS 1LITRO

00679	00075	00002170	removedor de tinta para remoção de esmaltes de base alquídica, vernizes, nitrocelulose e acrílica - propriedade líquida na cor branca sem viscosidade - embalagem com 1 litro - validade mínima de 18 meses a contar da data da emissão do pedido de compra - (marca sugerida: sparlack ou melhor qualidade) apresentar catálogo técnico no pregão.	MAZA	UN	157,00	36,0000	5.652,00
-------	-------	----------	---	------	----	--------	---------	----------

REMOVEDOR PASTOSO PARA REMOÇÃO DE PINTURAS ANTIGAS ORIGINAIS E REPINTURAS - PINTURAS AUTOMOTIVAS IPO

00693	00076	00052183	poliuretânico, poliéster, duco, sintético, etc. - latas com 3,6kg - marca sugerida: maxi rubber, anjo, maza ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	MAZA	UN	138,00	135,0000	18.630,00
-------	-------	----------	--	------	----	--------	----------	-----------

RESINA IMPERMEABILIZANTE 18 L

00700	00077	00002171	resina acrílica premium, lata com 18 litros - aplicação em pedras naturais, concreto aparente, telhas cerâmicas, fibrocimento, tijolos à vista, pisos cimentados e sobre piso - pronto para uso, sem necessidade de diluição - secagem ao toque de 10 minutos, entre demãos 6 horas - cobrimento de 2 a 3 demãos. marca sugerida: novacor, eucatex, suvinil ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	MAZA	UN	300,00	223,0000	66.900,00
-------	-------	----------	--	------	----	--------	----------	-----------

ROLO DE ESPUMA 15 CM C CABO

00709	00078	00002173	rolo de espuma sintética amarela, tamanho 15cm - para tinta esmalte e óleo - altura da espuma de 42mm - com cabo plástico - marca sugerida: tigre, atlas ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	COMPEL	UN	379,00	4,2100	1.595,59
-------	-------	----------	---	--------	----	--------	--------	----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000103/2024 - 25/09/2024 - Processo N° 000244/2024

<i>Vencedor</i>	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA		
<i>CNPJ</i>	28.429.720/0001-96		
<i>Endereço</i>	- Av José Afonso Fernandes, 607 - CENTRO - NOVA UNIÃO - MG - CEP: 34990000		
<i>Contato</i>	3130358000 comercial@globalds.com.br		

00782	00083	00096827	ROLO DE LÃ CARNEIRO 23 CM comprimento mínimo do rolo de 23 cm, com material do rolo em pele de carneiro aplicável a tinta à base de água . marca sugeridas: tigre ou similar em qualidade.	COMPEL	UN	200,00	13,0000	2.600,00
00787	00086	00069702	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM - ALTURA 22MM para tintas acrílica e látex - altura da lâ 22mm - sem cabo - marca sugerida: tigre, atlas ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	COMPEL	UN	698,00	11,9000	8.306,20
00803	00090	00002178	ROLO P TEXTURA 23CM S CABO fabricado em espuma poliéster, efeito textura baixa, com cabo plástico - marca sugerida: tigre, atlas ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	COMPEL	UN	139,00	10,5000	1.459,50
00865	00096	00002183	SUPORTE P ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM de comprimento - componentes e terminais em aço galvanizado, com cabo plastico - diâmetro do arame 5,5mm. marca sugerida: tigre, atlas ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	COMPEL	UN	340,00	4,5000	1.530,00
00943	00107	00002186	VEDA CALHA 310ML tubo com no mínimo 310 ml transparente para vedação de calhas, telhas e rufos. marca sugerida: bautech ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	GARRA	UN	238,00	14,5000	3.451,00

Total do Fornecedor: 206.214,62



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000103/2024 - 25/09/2024 - Processo Nº 000244/2024

<i>Vencedor</i>	Max-Fer Tools Comercial LTDA		
<i>CNPJ</i>	54.793.517/0001-04		
<i>Endereço</i>	- Avenida Guilherme Cotching, 587 - VILA MARIA - SÃO PAULO - SP - CEP: 02113010		
<i>Contato</i>	11999743997 licitacao@maxfertools.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00397	00047	00002150	LIXA DE PAREDE N 50 A N 220 grão 50 à 220, com costado de pano, para lixamento manual ou com máquinas portáteis, tipo folha, dimensão 225mm x 275mm - marca sugerida: 3m, norton, tigre ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico de cada lixa de numeração 50 à 220 no pregão.	LOTUS	UN	535,00	0,5900	315,65
00411	00048	00096830	LIXA PARA METAL GRÃO 100 225X275CM lixas para metal grão 100 225x275cm	LOTUS	UN	300,00	1,1400	342,00
00412	00049	00096831	LIXA PARA METAL GRÃO 150 225X275CM lixas para metal grão 150 225x275cm	LOTUS	UN	300,00	1,1600	348,00
00413	00050	00096832	LIXA PARA METAL GRÃO 220 225X275CM lixas para metal grão 220 225x275cm	FERTAK	UN	300,00	0,9100	273,00
00414	00051	00096833	LIXA PARA METAL GRÃO 320 225X275CM lixas para metal grão 320 225x275cm	FERTAK	UN	300,00	0,9100	273,00
00415	00052	00096828	LIXA PARA METAL GRÃO 60 225X275CM lixas para metal grão 60 225x275cm	LOTUS	UN	300,00	1,2500	375,00
00416	00053	00096829	LIXA PARA METAL GRÃO 80 225X275CM lixas para metal grão 80 225x275cm	LOTUS	UN	300,00	1,2100	363,00
00470	00060	00052176	MINI ROLO DE 5CM DE LÃ SINTÉTICA DE POLIESTER - MARCA SUGERIDA ATLAS TIGRE OU MELHOR QUALIDADE rolo de lã sintética tamanho 5cm - para tintas epóxi, esmalte, óleo e resina - com cabo plástico - altura da lã 6mm - marca sugerida: tigre, atlas, compel ou similar em qualidade apresentar catálogo técnico no pregão.	COMPEL	UN	304,00	2,7300	829,92
00802	00089	00096834	ROLO LÃ SINTÉTICA 9CM utilizada para aplicação de resinas de alta qualidade, esmaltes, tintas protetivas como epóxi e lacas de piso em superfícies lisas, manta com 5 mm de altura. marca sugeridas: tigre ou similar em qualidade.	COMPEL	UN	200,00	3,5100	702,00

Total do Fornecedor: 3.821,57

Total Geral: 1.329.626,67